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حرمت امامزاده با متولی است! 

این روزها با گسترش ابزارهای ارتباطی و فعال تر شدن شبکه 
های اجتماعی در فضای مجازی بیش از گذشته نقل ها و 
کلیپ های خاص از برخی حرف های غیر طبیعی و عجیب 
عده ای از روحانیان دست به دست و سبب استهزای دین و 
بدنامی روحانیت می شود.معمولا هم افرادی که با این گونه 
کلیپ های ویدئویی روبه رو می شوند توانایی تحلیل و فهم و 
تشخیص دقیق موضوعات دینی را ندارند، چه رسد به آن که 
بخواهند در مقام پاسخ گویی علمی و دفاع صحیح برآیند و 
سره را از ناسره جدا کنند. در این تردیدی نیست که دشمن 
برای تخریب نظام جمهوری اسلامی بر ماهیت دینی نظام 
تمرکز می کند و از آن جا که اساس این نظام در ولایت فقیه 
است می کوشد تا از طریق تخریب مبلغان دینی به وجهه دین 
آسیب بزند، اما آیا ما خودمان نباید مراقب باشیم و راه را بر 
تحقق این هدف ببندیم؟حرمت امامزاده با متولی آن است و 
قبل از هر کسی خود روحانیان و متصدیان امور دینی هستند 
که باید با وســواس و دقت سخن بگویند و اجــازه بدفهمی و 
سوء استفاده را به کسی ندهند.  وقتی به نمونه های رایج تر 
این گونه پیام های تخریبی یا فایل های متنی یا کلیپ های 
 ویدئویی نگاه می کنیم می بینیم که معمولا پنج دسته هستند؛
1-برخی از این نقل ها اساسا دروغ است یعنی چنین احادیثی 
اصلا وجود ندارد و تعمدا برای سست کردن باورهای دینی 
ــت. 2- برخی از نقل ها هم خطای  مــردم درســت شده اس
در فهم یا در ترجمه است، یعنی فهم غلط ناقل باعث شده 
تا موضوعی که اصلش صحیح بوده برای مخاطب به شکل 
نادرستی مطرح شود.3- در برخی موارد هم تقطیع فایل یا 
متن اصلی باعث سوء تفاهم شده که مثلا اصل مطلب درست 
بوده ولی بریده شدن متن یا سخنرانی باعث فهم نادرست آن 
می شود. 4- برخی موارد هم درست نقل شده اما اصل حدیث 
جعلی است یعنی واقعا چنین حدیثی در کتاب های روایی و 
تفسیری ما هست ولی اصلش درست نبوده و جعل شده و به 
دلایلی متاسفانه نقل شده و در کتاب های حدیثی آمده است 
که تشخیص این موارد نیز با اهل فن است و به همین دلیل 
نباید موارد غیر قطعی و غیر یقینی برای مخاطب عام مطرح 
شود.5-برخی موارد هم اساسا صحیح و قابل دفاع است 
اما فهم آن نیاز به طی مقدمات و مبادی خاصی دارد که برای 
مخاطب عام مقدور نیست و از همین رو نباید به شکل عمومی 
مطرح شود مانند این که کسی بحث های تخصصی انتگرال 
 یا فیزیک کوانتوم را برای دانش آموزان دبستانی مطرح کند. 
آن چه امروز مهم است ضرورت توجه جدی تر و حساسیت 
ــزون در میان متولیان تبلیغات دینی دربــاره ظرافت  روزاف
ابزارهای ارتباطی است تا با دقت و توجه بیشتر امکان سوء 

تفاهم دوستان و سوء استفاده دشمنان کاهش یابد. 

...تازه های مطبوعات
آرمــان- این روزنامه در مطلبی با عنوان »جهانگیری  •

بــرود می ماند« با بیان این که سیاستمداران خوب آن 
هایی هستند که با رصد شرایط در زمان مقتضی دست به 
اقدام بزنند و در زمان دیگر دست از اقدام بردارند،نوشت:  
آقای جهانگیری اگر احساس می کند حضورش در دولت 
اثر و برآمد لازم را ندارد از دولت کناره گیری و در جایگاه 
رئیس جمهور سایه عمل کند تا از وجاهت و نفوذ اجتماعی 

به دست آمده برای انتخابات بعدی استفاده کند.
اعتماد –عبدالمجید معادی خواه که سابقه رسیدگی  •

جمهوری  نظام  مخالف  سیاسی  فرقه های  پــرونــده  بــه 
اسلامی ایران را در کارنامه خود دارد معتقد است:جریان 
ــت کــه درهــیــچ یــک از  ــا، جــریــانــی اس ــژادی ه ــدی ن ــم اح
طیف های سیاسی کشور تعریفی برای آن ها وجود ندارد.

او گفت:احمدی نژادی ها  بیشتر پدیده اند تا فرقه.
کیهان –امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد  •

اقتصادی مجلس گفت: با نام شخصی به نام مریم دوسر 
دهلیز حدود 600 خودروی بنز و پورشه قاچاق وارد گمرک 
بوشهر و بندرعباس شده است. فردی که برای نان شب 
خود هم مانده است که متوجه شدیم به صورت سیستمی و 
از طریق گمرک با نام این شخص که اطلاعی هم ندارد این 

تعداد خودروی قاچاق وارد کشور شده است!
شرق- عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط   •

ــاره  دعوا و مناقشه شدید بین او با تعدادی از  زیست درب
نمایندگان استان خوزستان با بیان این که پشت پرده 
تصمیمی گرفته نشده است و مسئله ما فنی است، سیاسی 
که نیست،گفت: نماینده ای گفت با تو همان کــاری را 
می کنیم که با رئیس قبلی کردیم. گفتم من خانم ابتکار 
نیستم و کسی بخواهد به من توهین کند، اجازه نمی دهم. 
او گفت : من با آن ها دعوا نداریم بلکه آن ها با من دعوا دارند.

اعتماد –سامانی، سخنگوی وزارت کشور درباره تعلل  •
وزارت کشور در معرفی هشت استاندار باقی مانده گفت: 
بعضا ملاحظاتی وجود دارد که باید کار با دقت انجام شود؛ 
تعیین تکلیف استانداران باقی مانده در مراحل پایانی 

است. احتمالا بین دو تا سه استاندار تغییر خواهند کرد.
قانون – شنیده ها حاکی از استعفای صالحی امیری از  •

معاونت شهرداری تهران و انتخاب او به عنوان رئیس کمیته 
ملی المپیک است.

وطن امروز-اروپایی ها که پیش از این از طریق فرانسه،  •
انگلیس و آلمان اعلام کرده بودند با سیاست  های آمریکا 
برای افزایش فشار بر ایران همراه هستند، حالا در قامت 
نیز همدلی  اروپایی  اتحادیه  مسئول سیاست خارجی 
خود با ترامپ را در این موضوع اعلام کردند. موگرینی با 
طرح ادعای عجیب گنجانده شدن یک »نیم جمله«  در متن 
برجام در ارتباط با مسائل منطقه ای موضع ترامپ مبنی بر 

فشارهای جدید علیه ایران را تقویت کرد.

اخبار

اعلام تحفظ ایران درباره برخی بندهای 
بیانیه اجلاس استانبول 

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تحفظ ایران در موضوع 
شناسایی نشدن رژیــم صهیونیستی در جریان نشست 
استانبول اعلام شده و به صورت رسمی و مکتوب در اختیار 
دبیرخانه اجلاس قرار گرفته است. به گزارش گروه  تسنیم، 
ــاره اسناد مصوب در اجــلاس وزیــران  بهرام قاسمی درب
خارجه و نشست فوق العاده سران کشورهای اسلامی در 
استانبول ترکیه با موضوع قدس شریف تصریح کرد: ایران 
ضمن حمایت از حقوق لاینفک مــردم فلسطین، اعلام 
کرد حمایت از قطعنامه مصوب در نشست وزیران خارجه 
کشورهای اسلامی و اعلامیه پایانی نشست فوق العاده 
سران کشورهای اسلامی در استانبول ترکیه با موضوع 
قدس شریف، به هیچ وجه به منزله شناسایی رژیم غاصب و 

جعلی صهیونیستی از سوی ایران نیست.

شاهد دادگاه رضا ضراب به دریافت پول از 
اف.بی.آی اعتراف کرد

ایرنا- حسین کورکماز از افسران سابق پلیس ترکیه که 
پس از کودتای نافرجام این کشور به آمریکا متواری شد و در 
دادگاه رضا ضراب به عنوان شاهد حضور یافت به دریافت 
ــی.آی( برای  50 هزار دلار از پلیس فدرال آمریکا )اف.ب
ادای شهادت اعتراف کرده است.کورکماز همچنین به 
فراهم کردن منزل محل اقامت و پرداخت هزینه اجاره آن از 
سوی دادستانی نیز اشاره کرده است. براساس این گزارش 
دادگاه رسیدگی به اتهامات هاکان آتیلا معاون امور بین 
الملل هالک بانک ترکیه در ایالت نیویورک برگزار و رضا 

ضراب به عنوان شاهد در دادگاه حاضر شد.

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت :جبهه پایداری این روزها دیگر پایداری  •

سابق نیست. ماه ها از انتخابات ریاست جمهوری می گذرد اما 
این تشکل بیشتر نظاره گر تحرکات و تحولات حوزه سیاسی 
کشور است، برخی تحلیلگران و صاحب نظران بر این باورند 
که پایداری چون حرفی برای گفتن نــدارد سکوت کرده، 
در مقابل مجید متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری دیدگاه 
یادشده را رد می کند و می گوید: مسئله اصلی پیگیری 

معیشت مردم است الان بیشترین حرف را ما می زنیم. 
عصرخبر نوشت:در روزهــای اخیر، خبری در فضای  •

رسانه ای کشور منتشر شده که در آن به کشف یک کیف 
حاوی دلار، یورو، سکه، اوراق مشارکت و دفترچه حساب 
پس انداز که متعلق به یکی از بست نشینان است، اشاره شده 
است. »پور مختار« نماینده مجلس از جمله افرادی است که 
خبر از محتویات کیف متعلق به یکی از بست نشینان داده 
و خطاب به وی گفته است: »جریان دو میلیارد تومان پولی 
که در صندوق امانات بانک ملی گذاشته بودی، چه بوده و 
چرا برای مردم در این باره توضیحی نمی دهی؟...."جناب 
عالی برای پس گرفتن کیفی که در صندوق امانات بانک 
ملی به امانت گذاشته بودی، نامه ای خطاب به رئیس قوه 
قضاییه نوشته ای. برای تنویر افکار عمومی لطفا متن آن 
نامه را خودتان منتشر کنید.... ارزش ریالی محتویات کیف 
در سال 90، دو میلیارد و دویست میلیون تومان بوده، اما 
امروز با توجه به افزایش قیمت ارز و سکه ، قیمت این کیف 

افزایش قابل توجهی پیدا کرده است.«
جماران نوشت :محمد علی ابطحی رئیس دفتر رئیس  •

دولت اصلاحات گفت: مردم تهران به فهرست اصلاح طلبان 
به صورت یکپارچه رای دادند. این رای هدفدار و با انگیزه بود. 
این روزها با بعضی از اعضای شورای شهر صحبت کرده ام. 
خیلی هاشان منتقد و ناراضی از انتصابات وعملکرد شهردار 
هستند. گویا کار آن ها فقط انتخاب شهردار است و درباره 
کارهای شهردار و منصوبانش دخالتی ندارند. این کار بی اثر 
بودن رأی مردم را نشان می دهد. مردم اعضای شورای شهر 
را انتخاب کرده اند که پاسخگو باشند نه آن که در پاسخ به 

انتقادات موکلان شانه خالی کنند و پاسخگو نباشند.
ــواد ابطحی عضو جبهه  • : محمد ج نامه نیوز نوشت 

ــلاح طلبان گفت: اگر  پــایــداری دربـــاره گفت وگــو با اص
چارچوب ها و استاندارد گفت و گو مشخص شود یعنی این 
که ما بر اساس چه اصول و شرایطی گفت و گو می کنیم 
مانعی برای این گفت و گوها نمی بینیم و پایداری هم با 
اصلاح طلبان وارد گفت و گو می شود. وی اظهار کرد: ما 
یک وجه مشترکی برای گفت و گو می خواهیم و آن وجه 
مشترک قانون اساسی و رهبری است که متاسفانه اصلاح 
طلبان در جاهای مختلف نشان داده اند که در عمل به قانون 
اساسی پایبند نیستند و خلاف دستورات رهبری عمل کرده 
اند و در این شکی نیست البته برخی از اصولگرایان نیز 

همانند اصلاح طلبان در این موارد عمل کردند.

پرحاشیه  و  ایــرانــی  ضد  نماینده  هیلی  ادیب-نیکی 
پایگاه  یک  در  چهارشنبه  روز  ملل  سازمان  در  آمریکا 
نظامی نزدیک به واشنگتن، ضمن یک نمایش عجیب، با 
ایستادن در کنار قطعاتی که مدعی بود لاشه موشک ها و 
سلاح های ایرانی ارسال شده به یمن است، تهران را به 
نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متهم کرد. 
اقدامی که تحلیلگران معتقدند تلاشی جدید برای فروش 
سلاح های بیشتر به عربستان سعودی و امارات به بهانه 
قدرت گرفتن ایران است. این در حالی است که سازمان 
ملل، مقامات یمنی و حتی وزارت دفاع آمریکا ادعاهای 
هیلی را رد کرده اند. به گزارش تسنیم نیکی هیلی در این 
مراسم با بیان این که »توافق هسته ای هیچ کاری برای 
معتدل سازی رژیم ایران نکرده« گفت: کمک های سپاه 
پاسداران به شبه نظامیان خطرناک و گروه های تروریستی 
منطقه، در حال افزایش است. ایــران قطعنامه شورای 
امنیت و برجام را نقض کرده و هیچ گروه تروریستی در 

منطقه نیست که ایران از آن حمایت نکند.

هیلی:فکرش را بکنید که موشک کاملًا وحشتناک 	 
ایران به سمت فرودگاه جان اف کندی شلیک شود!

وی با طرح این ادعا که گزارش چهارم دبیرکل سازمان 
ملل از پایبندی یا نبود پایبندی ایران به قطعنامه 2231، 
نشان می دهد که ایران منطقه را به آتش کشیده، افزود: 
در گزارش دبیرکل به وجود تسلیحات متعارف، قایق های 
انتحاری و موشک های ایرانی در یمن اشاره شده است. 
هیلی با اشاره به آهن پاره های پشت سرش مدعی شد که 
این ادوات، باقی مانده یک موشک ایرانی به نام قیام است. 
وی با این ادعا که این موشک به فرودگاه ریاض اصابت 
کرده، آن را موشکی »کاملًا وحشتناک« توصیف کرد و 
گفت: فکرش را بکنید که این موشک به سمت فرودگاه 
دالاس یا جان اف کندی یا فرودگاه های پاریس، لندن یا 
برلین شلیک شده بود. وی ادعا کرد: »آن چه مهم است، 
چیزی است که این جا نمی بینید. بر روی این موشک، 
لوگوی صنایع شهید باقری هم دیده می شود که آن هم 

متعلق به ایران است.«

عربستان، ادعاهای ضدایرانی را تأیید کرد، سازمان 	 
ملل نپذیرفت

بلافاصله پس از این نمایش، عربستان سعودی از این 
شوی تبلیغاتی آمریکا استقبال و آن را تأیید کرد. در عین 

حال فرحان حق، معاون سخنگوی دبیر کل سازمان ملل 
متحد، ادعاهای نیکی هیلی علیه ایران را رد کرد و گفت: 
هیچ دلیل محکمی که منبع ساخت موشک های شلیک 
شده به عربستان را مشخص کند، وجود ندارد. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم در گزارشی که به دست 
خبرگزاری فرانسه رسیده ، اعلام کرده است کارشناسان 

هنوز تجزیه و تحلیل اطلاعات را تمام نکرده اند.

نیویورک تایمز: نمی توان ادعاهای نیکی هیلی را 	 
تأیید کرد

مقام های  از  نقل  به  نیویورک تایمز  روزنامه  همچنین 
وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد با بررسی تسلیحات مد 
نظر نمی توان ادعاهای او را تأیید کرد. به گزارش تسنیم 
مقام های دفاعی آمریکا گفته اند نمی توانند زمان دقیق 
ارسال سلاح ها به یمن را مشخص کنند و این به معنای 
آن است که حتی در صورتی که ایران تأمین کننده این 
سلاح ها باشد، ممکن است زمان انتقال آن ها مربوط به 
قبل از صدور قطعنامه های سازمان ملل باشد. برخی از 
منابع هم گفته اند که هیچ کدام از سلاح هایی که هیلی 
به نمایش گذاشت قادر به حمل کلاهک های هسته ای 
نیستند و این بدان معناست که نقض قطعنامه شماره 

2231 شورای امنیت به شمار نمی رود.

فرار نماینده انگلیس از پاسخ صریح درباره ادعاهای 	 
نیکی هیلی 

همزمان یکی از خبرنگاران مستقر در سازمان ملل از 

»آیــا فکر می کنید  انگلیس پرسید:  ریکرافت نماینده 
شواهدی که هیلی ارائه داد، برای اقدام شورای امنیت 
ــزارش فــارس دیپلمات  ــت؟« به گ ــران کافی اس علیه ای
انگلیسی بدون پاسخ صریح به این سوال گفت: »ما به 
شدت از نقش ایران در منطقه نگرانیم. ما همراه با سازمان 
ملل این گزارش را به دقت بررسی می کنیم و حدسم این 
است که شــورای امنیت، کار مهم ارزیابی این گزارش 

را انجام می دهد و اقدام مقتضی را انجام خواهد داد.«

طفره رفتن مقام فرانسوی	 
همچنین رویترز اعلام کرد: معاون وزیر خارجه فرانسه هم 
درباره مدارک ادعایی آمریکا علیه ایران و ارسال موشک 
به یمن از پاسخ مستقیم طفره رفته و گفته که باید روی 

اطلاعات واشنگتن مطالعه بیشتری انجام شود. 

قطعنامه پارلمان اروپا 	 
در تحولی دیگر پارلمان اروپا روز پنج شنبه قطعنامه ای با 
عنوان »امنیت و سیاست خارجی« را با 408 رای موافق در 
برابر 132 رای مخالف تصویب کرد. روزنامه صهیونیستی 
اورشلیم پست در گزارشی مدعی شد که پارلمان اروپا از 
ایران خواسته تا فعالیت های هسته ای مرتبط با موشک ها 
را که نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 
است انجام ندهد. در عین حال ایرنا با رد برداشت این 
روزنامه صهیونیستی از گــزارش پارلمان اروپــا نوشت: 
پارلمان اروپا اجرای کامل قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل که از ایران می خواهد فعالیت های مرتبط با 

»موشک بالستیک قادر به حمل سلاح هسته ای« را انجام 
ندهد، مورد تاکید قرار می دهد.

یمن: اگر از ایران موشک وارد کرده بودیم، ضد هوایی 	 
وارد می کردیم

از سوی دیگر یمنی ها نیز ادعاهای آمریکا را رد کردند؛ 
محمد علی الحوثی رئیس کمیته عالی انقلابی یمن دراین 
باره گفت: اگر آن طور که آمریکایی ها ادعا می کنند، از 
ایران موشک وارد کرده بودیم، ضد هوایی وارد می کردیم. 
انــصــارا...  سخنگوی  العریجی  عبدالمالک  همچنین 
یمن هم در توئیتر خود نوشت: »بعد از سه سال جنگ 
)در یمن(، آمریکا ناگهان مدارکی از حمایت ایــران از 
حوثی ها پیدا می کند.« همچنین سفیر روسیه در یمن 
ادعای تحویل موشک از ایران به گروه انصارا... یمن را رد 
و تاکید کرد که توانمندی ها و مهارت های خود یمنی ها از 
جمله برخورداری آن ها از کارشناسان ساخت موشک را 

نمی توان دست کم گرفت.

 ظریف: ایــن دولــت آمریکا هیچ حد و مــرزی برای	 
 بی حیایی و نفاق نمی شناسد 

در همین حال وزیر خارجه کشورمان در سلسله توئیت 
نوشت:  داد.وی  نشان  واکنش  موضوع  ایــن  هایی به 
در حالی که ایــران از روز نخست، خواستار آتش بس، 
کمک رسانی و گفت وگو درباره یمن شده است، آمریکا 
ــرای کشتار  ــلاح، متحدانش را ب ــروش س ــدام به ف با اق
غیرنظامیان و تحمیل قحطی تقویت کــرده اســت. هر 
قدر هم واقعیت ها و شواهد وارونه ارائه شوند، نمی توان 
همدستی آمریکا در جرایم جنگی را پنهان کرد. ظریف 
همچنین در توئیت دیگری اظــهــارات نیکی هیلی را 
با حرف های کالین پــاول، وزیرخارجه وقت آمریکا در 
سال 2003 مقایسه کرد که در آستانه حمله به عراق 
می خواست جامعه جهانی را همراه کند و البته ناکام 
ماند. خود پاول بعدها آن نطق را یک خطای اطلاعاتی و 
لکه ای بر کارنامه خود خواند. ظریف همچنین گفت: در 
همان روزی که آمریکا تبلیغات سعودی و امارات درباره 
یمن را نشخوار می کند، گزارش موسسه تحقیقات سلاح 
در مخاصمات تایید کرده است که سلاح های آمریکایی 
و سعودی به دست داعش رسیده اند. به نظر می رسد 
این دولت آمریکا هیچ حد و مرزی برای بی حیایی و نفاق 

نمی شناسد.

نماینده پرحاشیه آمریکا در سازمان ملل با نمایش برخی قطعات فلزی، تئاتر ضد ایرانی برگزار کرد 

واکنش ها به شوی موشکی » هیلی« 
نیویورک تایمز: برخی مقام های وزارت دفاع آمریکا ادعاهای نیکی هیلی را رد می کنند

خبر مرتبط
   

واکنش کاربران در شبکه های اجتماعی به نمایش هیلی 
نمایش دو روز پیش نیکی هیلی همچنین با واکنش کاربران شبکه های اجتماعی مواجه شده که نمونه هایی از این 

واکنش ها در ادامه آمده است:
* احتمالا پوسته موشکی که نیکی هیلی به نمایش در آورد موشک قیامی هست که سپاه به مقر داعش شلیک کرد. در 
ثانی نیکی هیلی مدعی شده که روی پوسته موشک، اسم صنعت شهید باقری خورده؛ در حالی که این صنعت وظیفه 

تولید موشک های پدافند هوایی مثل سامانه صیاد  را عهده دار هست نه موشک بالستیک.
* نماینده کشوری که بزرگ ترین تامین کننده سلاح در تجاوزات به اقصی نقاط جهانه، جلسه تشکیل می ده که نشون 

بده یه موشک شلیک شده به کشور متجاوز عربستان، درظاهر آرمی از ایران روی اونه. دوغتو بنوش بابا!
* اگر یمن با موشک ایران ازخودش دفاع کنه بده، ولی اگرموشک های آمریکا از عربستان زن و بچه یمنی رو تیکه 

تیکه کنه اصلا ایراد نداره.
* نیکی هیلی: موشک حوثی های یمن ساخت ایران بوده است! وی افزود: آن کسی هم که با عربستان سعودی 

قرارداد تسلیحاتی 460 میلیارد دلاری امضا کرد، پیشی بود!
* اگر کشوری با بمب و هواپیمای آمریکایی دو سال یمن را بکوبد، بر حق است، اما اگر یمن یک موشک ایرانی به 

سعودی بزند، ناحق.
* موشک آن جایی  نقض قوانین بین المللی است که آرم "گروه صنعتی شهید باقری" را داشته باشد، وگرنه روزانه 
بمب خوشه ای بر سر ملت بریز فوج فوج قتل عام کن، با آرم لاکهید مارتین، این صادرات حقوق بشر و دموکراسی و 

ترویج لیبرالیسم است.
* نتانیاهو نقاشی می برد سازمان ملل.نیکی هیلی نماینده منتخب ترامپ برایش از ریاض لاشه موشک می فرستند 

ببرد تئاترش را بازی کند. دنیا درگیر همچین وضعی است با دولت های مردم فریب.

واکنش های داخلی به فضا سازی جدید آمریکا

خـــوشـــرو نــمــایــنــده 
ایران در سازمان ملل

تصادفی نیست که این اتهامات سفیر آمریکا در سازمان ملل، درست دو روز پس از ادعای نام 
برده در مصاحبه با سی ان ان انجام می شود که وی طی آن مدعی شد جنگ مشترک ما و 
متحدان منطقه ای مان علیه ایران بسیار مهم تر از مصائب فلسطینیان و شناسایی قدس به 

عنوان پایتخت اسرائیل است.

ــی رئــیــس  ــام ــرغ ض
اسبق صداوسیما

سلفی جدید موگرینی با هیلی را دریابیم! سوء استفاده از نیم جمله "برجام به عنوان زیربنایی 
برای تعامل سازنده در منطقه" برای شروع مطالبات نامشروع جدید!  با ما چه می کنند!؟

ترامپ با شمشیر سلمان می رقصد؛ نیکی هیلی به ساز بن سلمان.رضایی دبیر مجمع

ــژاد سفیر  ن بعیدی 
ایران در انگلیس

هیلی توضیح دهد که چگونه این میزان گسترده از تسلیحات وارد یمن شده درحالی که این 
کشور توسط نیروهای ائتلاف عربستان تحت محاصره دریایی و هوایی است.

مـــهـــدی مــحــمــدی 
کارشناس سیاسی

دیپلمات های ایرانی از آمریکا بخواهند در یکی از انبارهای مهمات خود در سعودی یا بحرین 
را به روی رسانه ها باز کند تا ببینیم چند نمونه از سلاح هایی که کودکان را در یمن خاکستر 
می کند، در آن انبارهاست؟ حتی شاید یک نمونه از همین موشک یمنی را هم آن جا یافتیم!

علیزاده کارشناس 
سابق بی بی سی

وحشت آفرینی ها با یک هدف است: این که به تدریج عقب نشینی درباره پروژه موشکی ایران 
را در ذهن افکار عمومی جا بیندازند. راه تاریخی درازی آمدیم تا بفهمیم تنش زدایی واقعی 

چیزی نیست جز افزایش توان دفاعی ملت های غیرسلطه جو مثل  ایران.

مجلس نمایندگان آمریکا پنج شنبه گذشته   به طرح ضد 
ایرانی HR4324 رای داد. براساس این طرح که با رای 
موافق 252 در مقابل 167 رای مخالف تصویب شد 
مجلس نمایندگان آمریکا خواستار افزایش نظارت کنگره 
بر مبادلات مالی مرتبط با فروش هواپیماهای مسافربری 
به ایران است. این طرح اگر به قانون تبدیل شود، وزارت 
خزانه داری آمریکا باید ظرف حداکثر 30 روز بعد از صدور 
مجوزهای مالی برای فروش هواپیمای مسافربری به 
ایران، گزارشی را در این باره به نهادهای مربوط کنگره 
ارائــه کند. همچنین در صورت نهایی شدن این طرح، 
وزارت دارایی آمریکا موظف می شود هر شش ماه یک بار 
به کنگره گزارش دهد که این به معنای نظارت دایم این 
وزارتخانه بر روند فروش هواپیما به ایران و کاربرد این 

هواپیماها توسط ایران است.

آیا این طرح اجرایی شده است؟	 
این طرح که »تقویت نظارت بر دسترسی ایران به منابع 
مالی« نام دارد البته باید برای قانون شدن در مجلس سنا 
نیز مطرح و تصویب شود و سپس به امضای رئیس جمهور 
آمریکا برسد. مجلس نمایندگان طی یک سال اخیر دست 
کم سه بار با مصوبات گوناگون سعی کرده مانع  از فروش 
هواپیما به ایران شود اما هنوز این طرح ها به قانون تبدیل 

نشده است. بی بی سی درباره این موضوع گزارش داد: 
» پیچیدگی های آیین نامه ای سنا باعث می شود برخی 
از طرح هایی که در مجلس نمایندگان تصویب شده اند 
حتی در سنا مطرح هم نشود بنابراین این طور نیست که 
طرحی که پنج شنبه در مجلس نمایندگان تصویب شد در 
آستانه قانون شدن باشد چرا که تقویم کاری سنا و اولویت 
های این مجلس با مجلس نمایندگان فرق می کند. حتی 
طرح هایی که در مجلس نمایندگان تصویب می شوند 
ممکن است در سنا چند ماه طول بکشد تا مطرح شوند 
چه برسد به این که به سرعت تصویب و به قانون تبدیل 
شوند چرا که درباره رای آوری این طرح ها در سنا نیز اما 

و اگرهایی وجود دارد«.

فرجام برجام با این طرح چه می شود؟	 
با این حال بسیاری معتقدند اگر سنا و کاخ سفید هم 
مصوبه مجلس نمایندگان را تأیید کنند در آن صورت 
فرجام برجام مشخص می شود چرا که این طرح می تواند 
در روند فروش هواپیما به ایران اختلال ایجاد کند. بی بی 
سی در این باره گزارش داد: »به گفته بعضی از تحلیلگران 
هر چند این طرح در صورت اجرای نهایی نمی تواند مانع 
فروش هواپیما به ایران شود، اما می تواند در دادگاه های 
فدرال مورد استناد قرار بگیرد تا هواپیماهای خریداری 

شده به عنوان اموال ایران به نفع قربانیان تروریسم شاکی 
ایران ضبط شود. با این حال به گزارش الف »ریچارد نفیو«، 
مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه با المانیتور 
گفت: »نظر من درباره این طرح این است که اگر به نحوی 
که من انتظار دارم اجــرا شــود، احتمالًا برجام را نقض 
خواهد کرد.« بر اساس بند 22 برجام، ایالات متحده به 
نحو مشخص شده در ضمیمه دو و منطبق با ضمیمه پنج، 
»اجازه فروش هواپیماهای مسافری و قطعات و خدمات 
مربوط به ایران، »مجوز این که اشخاص غیرآمریکایی که 
در مالکیت یا کنترل اشخاص آمریکایی هستند، به نحو 
منطبق با این برجام با ایــران مشارکت کنند« و »مجوز 
واردات فرش و مواد غذایی از مبدأ ایــران به آمریکا« را 
صادر خواهد کرد. همچنین در بند 1/5 برجام تصریح 
شده است: ایالات متحده متعهد می شود؛ اجازه فروش 
هواپیمای مسافربری تجاری و قطعات و خدمات مربوط 
به ایران از طریق اعطای امتیاز در موارد زیر داده خواهد 
شد: الف( صــادرات، فروش، اجاره یا انتقال هواپیمای 
مسافربری تجاری انحصارا با کاربری غیرنظامی ب( 
صادرات، فروش، اجاره یا انتقال قطعات یدکی و قطعات 
عمده برای هواپیمای مسافربری تجاری به ایران و ج( ارائه 
خدمات تبعی، از جمله ضمانت، نگهداری و خدمات تعمیر 
و بازبینی های ایمنی برای کلیه موارد مذکور، مشروط به 

این که قطعات و خدمات مجوز داده شده انحصارا برای 
هوانوردی تجاری مسافری مورد استفاده قرار گیرند. به 
گزارش »واشینگتن اگزماینر«، مخالفان این طرح می 
گویند تصویب این طرح می تواند به نوعی مغایر با تعهدات 

آمریکا در چارچوب توافق هسته ای با ایران، باشد.

مجلس نمایندگان آمریکا طرح افزایش نظارت بر فروش هواپیما به ایران را تصویب کرد 

سنگ اندازی جدید با ایجاد اخلال در فروش هواپیما به ایران 


